ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ средней школе № 10

Санкт-Петербурга
от 28.12.2022 № 2/2022

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6
человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Присутствовали:

Председатель Комиссии по противодействию коррупции – директор ГБОУ средней
школы № 10 Санкт-Петербурга Румянцев Д.Е.;

заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции – заместитель
директора по АХР Селюкова В.А.;

члены комиссии: руководитель ОДОД Якобадзе Д.З., специалист по кадрам Громова
С.Ю., заместитель директора по экономическим вопросам Галицкий Д.В.

секретарь комиссии по противодействию коррупции – учитель обществознания Яковлев
М.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах исполнения мероприятий Плана работы по противодействию

коррупции в ГБОУ средней школе № 10 Санкт-Петербурга за 2018 – 2022 гг. во II

полугодии 2022 г. Проведение мониторинга исполнения трудовых обязанностей

работниками, деятельность которых связана с коррупционными рисками в соответствии с

Приказом директора №  100/22 от 31.08.2020 г. Итоги мониторинга.

2. О результатах анализа закупок на поставку товаров, оказание услуг для нужд

ГБОУ средней школы № 10 Санкт-Петербурга по способу осуществления закупок (у ед.

поставщика, исполнителя; путем проведения совместных торгов) на предмет

предотвращения неэффективного использования бюджетных средств.

3.  Подведение итогов обучения сотрудников ОУ в 2022 году, проведения

тестирования сотрудников и обучающихся 9-11 классов.

4.  Об информировании населения о реализации антикоррупционной политики в

ГБОУ средней школе № 10 Санкт-Петербурга.

5.  Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

средней школе № 10 Санкт-Петербурга на 2023 г.

6. Рассмотрение возможности конфликта интересов между сотрудниками в ГБОУ

средней школе № 10 Санкт-Петербурга.

           1. По первому вопросу: «О результатах исполнения мероприятий Плана

работы по противодействию коррупции в ГБОУ средней школе № 10 Санкт-

Петербурга

Заслушав и обсудив доклад учителя обществознания Яковлева М.М. (ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений)

Решили:

1.1.Информацию принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по выполнению Плана.

         1.3. В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся образовательного учреждения и профилактики иных

коррупционных проявлений в деятельности образовательного учреждения, в соответствии

с Законом Российской Федерации «Об образовании в РФ», а также руководствуясь

распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 30.10.2013 № 2524-р

«Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга» ознакомить всех

работников и родителей обучающихся с 1 по 11 класс ГБОУ средней школы № 10 Санкт-

Петербурга (под подпись) с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 №

2524-р.

Ответственные: Директор школы Румянцев Д.Е., учитель обществознания Яковлев

М.М.  Срок: в течение сентября 2023 года.

Председатель Комиссии Румянцев Д.Е. и секретарь Комиссии Яковлев М.М. сообщили,

что по результатам проведенной проверки в 2022 г., коррупционные риски у работников,

деятельность которых связана с коррупционными рисками,

не выявлены.

2. По второму вопросу: «О результатах анализа закупок на поставку товаров,

оказание услуг для нужд ГБОУ средней школы № 10 Санкт-Петербурга по способу

осуществления закупок (у ед. поставщика, исполнителя; путем проведения

совместных торгов) на предмет предотвращения неэффективного использования

бюджетных средств».

         Заслушав и обсудив отчет заместителя директора по экономическим вопросам

Галицкого Д.В.

Решили:  Информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу: «Подведение итогов обучения сотрудников ОУ в 2022 году,

проведения тестирования сотрудников и обучающихся 9-11 классов».

Слушали доклад учителя обществознания Яковлева М.М. (ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений). В 2022 г. обучение на курсах

повышения квалификации по программе «Противодействие коррупции в образовательной

организации» (72 часа) в ООО «Инфоурок» прошёл учитель обществознания Яковлев

М.М.

Сотрудники ОУ прошли обучение в режиме обучающего семинара, индивидуальных

консультаций. 13.09.2022 г. на информационном совещании был проведён семинар

«Коррупционные составляющие учебного процесса. Конфликт интересов в школе».

Тестирование сотрудников учреждения на знание законодательства о противодействии

коррупции было проведено информационном совещании в 08.11.2022 г. 94 % опрошенных

(43 сотрудника) успешно прошли тестирование.

Тестирование обучающихся 9-11 классов (всего 117 человек). Не сдавших тест нет, 6%

сдали «удовлетворительно», 68% «хорошо», 26% «отлично».

Решили:

Считать удовлетворительной проведённую работу по обучению и

тестированию сотрудников и обучающихся ГБОУ средней школы № 10 Санкт-Петербурга

в 2022 году.

4. По четвертому вопросу: «Об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в ГБОУ средней школе № 10 Санкт-Петербурга»

Слушали доклад учителя обществознания Яковлева М.М. (ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений).

Решили:

Считать успешным информирование населения о реализации

антикоррупционной политики в ГБОУ средней школе № 10 Санкт-Петербурга. В срок до

24.12.2022 г. обновить информацию на сайте учреждения.